
RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova 6,120 00 Praha 2 
Tel.: + t)20 274 813 830 / Fax: + ipo 274 810 885 / e-mail: info@rrtv. 
www.rrtv.cz 

NONSTOP s.r.o. 
M. Hůbnerové 12 
621 00 Brno 
Česká republika 

RÁDIO BONTON a.s. 
Wenzigova 1872/4 
12000 Praha 2 
Česká republika 

Sp. zn./ldent.: 2012/184/zab 
Č.j.: STR/1908/2013 
Zasedání Rady č. 6 - 2013 / poř.č.: 60 

R O Z H O D N U T I O U D Ě L E N I L I C E N C E 

Rada pro rozhlasové a te levizní vysí lání (dále j en Rada) v rámci své působnost i dané us tanovením § 5 
p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. , o provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání a o z m ě n ě dalších 
zákonů (dále j en zákon č. 231/2001 Sb.) , podle us tanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
us tanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb. , správního řádu, vydala dne 19. března 2013 toto 

Rada u d ě l u j e spo lečnost i N O N S T O P s.r.o., IČ: 49447530 , se s íd lem M. Hůbnerové 12, Brno, PSČ: 
621 00, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. l icenci k provozování rozh lasového vysí lání prost řednic tv ím 
pozemních vysí lačů se soubo rem techn ických parametrů Třebíč 101,7 M H z / 200 W pro program Rádio 
Krokodýl na dobu 8 let, žádost d ruhého žadate le zamí tá . 

P rogramové podmínky představuj íc í p rogram a p rogramovou sk ladbu , j sou obsaženy v textu pří lohy č. 1 
o j e d n o m listu. 

Pří loha č. 1 o j e d n o m listu (p rogramové podmínky) , pří loha č. 2 (přehled rozh lasových programů) 
př i j ímatelných na území pokry tém z vysí lače Třebíč 101,7 M H z / 200 W a pří loha č. 3 (předpok ládaný 
územní rozsah) vysí lače Třebíč 101,7 M H z / 200 W tvoří nedí lnou součást tohoto rozhodnut í . 

Časový rozsah vysí lání : 24 hodin denně 

Územní rozsah vysí lání : dle souboru techn ických paramet rů , 

Soubor techn ických paramet rů : Třebíč 101,7 M H z / 200 W 

souřadn ice W G S 84: 15 53 46 / 49 13 32 

Program bude šířen regionálně 

Zák ladní p rogramová speci f ikace a další p rogramové podmínky : 

Hudební rozh lasová stanice s in fo rmačním serv isem 

r o z h o d n u t í : 

I. 

http://www.rrtv.cz


II. 

Rada z a m í t á žádost o udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání p rogramu P IGY R Á D I O 
prost řednic tv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických parametrů Třebíč 101,7 M H z / 200 
W, společnost i RÁDIO B O N T O N a.s., IČ: 60192682 , se s íd lem Wenz igova 4 /1872, Praha 2, PSČ: 120 
00. 

O d ů v o d n ě n í : 

Rada na 6. zasedán í konaném dne 13. března 2012 vyhlási la l icenční ř ízení k p rovozování rozh lasového 
vysí lání š í řeného prost řednic tv ím vysí lačů se soubo rem techn ických parametrů Třebíč 101,7 M H z / 200 
W, souřadn ice W G S 84: 15 53 4 6 / 4 9 13 32, se lhůtou pro doručení žádost i do 19. dubna 2012 do 17:00 
hodin. 

O udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání s využ i t ím předmětného souboru techn ických 
parametrů včas požádal i Radu tito účastníc i ř ízení (v abecedn ím pořadí) : 

N O N S T O P , s.r.o. / Rádio Krokodýl 
R Á D I O B O N T O N , a.s. / P IGY RÁDIO 
Rádio Student , s.r.o. / Free Rádio 

Žadate l Rádio Student , s.r.o. vzal dne 18. června 2012 svou žádost o udělení l icence zpět. Žádos t tohoto 
žadate le byla proto odmí tnuta . 

Účastníc i řízení, o je j ichž žádos tech Rada ve smys lu § 18, odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. h lasovala, 
zaplat i l i správní poplatek ve výši 15 000, - Kč podle zákona č. 634 /2004 Sb. , o správních poplatc ích. 

V řízení p ředsedkyně Rady v sou ladu s § 16, ods tavcem 1 zákona č. 231/2001 Sb. nařídi la veře jné 
s lyšení , které se konalo dne 18. září 2012 . 

Na zák ladě p řezkoumání obsahu podaných žádost í , včetně všech je j ich nás ledných dop lnění a údajů o 
účastnících řízení, Rada dospě la k závěru , že účastníc i ř ízení uvedení v obou výrocích tohoto rozhodnut í 
splni l i p ředpok lady pro účast v l icenčním řízení podle us tanovení § 13 odst. 3 zákona a že je j ich žádost i o 
udělení l icence obsahova ly náležitost i s tanovené v § 14 zákona . 

Rada provedla hodnocení účastníky podaných žádost í o udělení l icence podle pravidel uvedených v 
zákoně č. 231/2001 Sb. , ze jména podle skutečnost í významných pro rozhodování o žádos tech o udělení 
l icence uvedených v § 17, odst. 1 tohoto zákona , a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuá lu 
postupu rozhodování Rady o udělení l icence k provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání š í řeného 
prost řednic tv ím vysí lačů podle zákona č. 231/2001 Sb. , který Rada přijala j ako svůj vni třní předpis, ve 
znění ze dne 2 1 . prosince 2010 . Rada je p řesvědčena, že postup podle těchto pravidel zaj išťuje 
objekt iv izaci a jednotnos t rozhodování Rady, není však zároveň ni jak r igidní ani svazuj ící . Umožňu je 
dos ta tečnou flexibil i tu a zoh lednění názorů jednot l ivých č lenů Rady jako kolekt ivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve s v é m souhrnu zabezpeču je dos ta tečnou přezkoumate lnost rozhodnut í Rady v 
l icenčním řízení. 

Rada je pov inna posuzovat podané žádost i o l icenci podle kritérií, je j ichž taxat ivní výčet obsahu je 
us tanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovi t nad rámec zákona ješ tě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovi t dí lčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s oh ledem na kogentní charakter us tanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je z ře jmé, že kritéria hodnocení žádost í o udělení l icence nejsou exaktně měř i te lná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria apl ikovala a sp lnění kritérií u jednot l ivých žádost í o 
l icenci zhodnot i la a porovnala míru je j ich naplnění u jednot l ivých žádost í účastníků řízení. 

1908-2 



Podle us tanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení l icence v tomto př ípadě, 
kdy jde o l icenci k provozování rozh lasového vysí lání , Rada hodnotí : 

a) ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj ištění vysí lání , včetně výs ledků 
dosavadn ího podnikání žadate le v oblast i rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i podnika l , 

b) t ransparentnost v lastn ických vz tahů ve společnost i žadate le , 

c) přínos p rogramové sk ladby navrhované žada te lem o l icenci k rozmani tost i stávaj ící nabídky p rogramů 
rozh lasového vysí lání na území, které by mělo být rozh lasovým vysí láním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadate le k zaj ištění rozvoje kultury národnostn ích , etn ických a j iných menš in v České republ ice. 

Za úče lem podrobnějš ího a úplnějšího posouzení žádost í účastníků řízení z pohledu skutečnost í 
významných pro rozhodnut í Rady a zároveň pro zaj ištění přezkoumate lnost i rozhodnut í Rady si Rada 
p ředem pro jednot l ivé zákonné skutečnost i a v je j ich rámci s tanovi la dí lčí kritéria. Vycháze la př i tom též 
z Manuá lu v j eho znění ze dne 2 1 . prosince 2010 , v němž s c í lem respektovat a co nejefekt ivněj i 
apl ikovat právní názory správních soudů ukládaj ící Radě mimo j iné provést vzá jemné porovnání 
skutečnost í z j iš těných ze žádost í o l icence a vyvodi t z tohoto porovnání j ednoznačné závěry na zák ladě 
souměř i te lných kritérií uvedla přehled zák ladních dí lčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady) , na je j ichž hodnocení se Rada v řízení zaměřu je 
přednostně. 

V sou ladu s ustanovení § 17, odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuá lu tak Rada 
v rámci jednot l ivých zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady hodnot i la následuj ící 
zák ladní dí lčí kritéria a další dí lčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb . - zák ladní kr i tér ium ekonomické př ipravenost i 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

f inanční spolehl ivost žadate le (0-1 b); 

f inanční spolehl ivost v lastníků žadate le (0-1 b); 

způsob f inancování vysí lání (0-1 b). 

b) další dí lčí kritéria 

struktura a množstv í prost ředků vyč leněných na investici do vysí lání 

s tad ium exis tence žadate le 

schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

2) k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb . - zák ladní kr i tér ium organ izační př ipravenost 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

zkušenos t provozovate le s vys í lán ím, př ičemž p ředmětem hodnocení není pouze zkušenos t s 
terest r ickým vysí láním (0-1 b) ; 

zkušenos t statutárních orgánů provozovate le (0-1 b); 

zkušenos t vedouc ích pracovníků (zaměstnanc i na úrovni ředitelů) provozovate le (0-1 b); 

1908-3 



organizační řešení z ískávání místních informací (0-1 b). 

b) další dí lčí kritéria 

smluvn í zaj ištění předpok ladů k zahájení vysí lání 

organ izační struktura žadate le 

schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb . - zák ladní kr i tér ium techn ické př ipravenost i 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

projektové technické řešení (0-1 b), př ičemž posuzováno je buď př ímo vlastní techn ické 
řešení v projektu popsané žada te lem, nebo p ísemně do ložené před jednání smlouvy se 
spec ia l i zovaným sub jek tem se zkušenos tmi v této oblast i 

možné in formace od Č T Ú (synchronní vysí lání) (0-1 b) 

b) další dí lčí kritéria 

vybavenos t žadate le techn ickými prostředky k vysí lání 

schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výs ledky dosavadn ího podnikání žadate le v oblast i 
rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i podnikal 

ekonomické výs ledky podnikání uchazeče 

dodržování právních předpisů a et ických norem platných v oboru 

plnění l icenčních podmínek 

k § 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

znalost koncových v lastníků v době podání žádost i o l icenci (0-1 b) 

předpok lady pro t ransparentnost převodů podí lů v žadatel i a s t ím souvisej íc í p ředpok lady 
pro stálou zj ist i telnost koncových v lastníků do budoucna (0-1 b) 

b) další dí lčí kritéria 

právní fo rma žadate le 

stabil i ta v lastn ických vztahů žadate le 

k § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

mluvené s lovo 



podíl m luveného s lova na ce lkovém rozsahu vysí lání (0-1 b); 

podíl autorsky vy robených pořadů (0-1 b); 

podíl zpravodajs tv í a serv isních in formací (0-1 b). 

lokal izace programu 

zda se j edná o nově vyráběný program (0-1 b); 

or ientace na region, t j . širší oblast pokrytou budouc ím vysí láním (0- 1b); 

or ientace užší na lokal i tu, t j . např. větší sídlo / město v oblast i pokryté budouc ím 
vysí láním (0-1 b). 

hudební formát 

počet j iž vysí laných programů s obdobným fo rmátem (0-2b) ; 

podíl žada te lem navrhovaných žánrů na d a n é m území v j iž vysí laných programech 
(0-2b). 

cí lová skupina 

rozpětí cí lové skup iny s oh ledem na stávaj ící p rogramovou nabídku (0-1 b); 

vazba programových prvků projektu k žada te lem uváděné cí lové skup ině (0-1 b). 

7) k § 17 odst. 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

v lastní autorské pořady a je j ich obsah (0-2b) ; 

podpora začínaj íc ích umělců a jej í lokal izace na region (0-2b); 

podpora kul turních akcí a je j í způsob (0-2b). 

b) další dí lčí kritéria 

podmínky pro sp lnění žada te lem dek larovaných z á m ě r ů . 

8) k § 17 odst. 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

ident i f ikace menš iny (0-2b) ; 

způsob podpory (0-2b). 

b) další dí lčí kritéria 

čas vyhrazený ve vysí lání menš inám. 

1908-5 



Vyhodnocen í dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k zákonné skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady 
uvedené v §17 , odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. , t j . př ínosu navrhované programové sk ladby k 
rozmani tost i s távaj ící nabídky programů rozh lasového vysí lání na pokry tém území, bylo v sou ladu s 
pravidly uvedenými v Manuá lu provedeno takto: 

1) Vy tvoření tabulky programů zachyt i te lných na d a n é m území (pro účely porovnání s p rogramovými 
sk ladbami navrhovanými ze st rany žadate lů) , př ičemž zachyt i te lnost (jako možnost pří jmu vysí laného 
programu) se vyhodnocu je jako ve lmi dobře zachyt i te lné, dobře zachyt i te lné a částečně zachyt i te lné. 
Hodnocen í vychází z pokryt í obyvate l na d a n é m území (více než 7 5 % , více než 5 0 % a méně než 
5 0 % ) . Součást í těchto tabu lek je souhrn l icenčních podmínek souk romých provozovate lů 
rozh lasového vysí lání resp. obdobné in formace provozovate le ze zákona , tak j ak j sou dos tupné na 
webových s t ránkách. 

2) Pro vyhodnocen í oblast i m luveného s lova (podíl m luveného s lova, autorsky vy ráběných pořadů, podíl 
zpravodajs tv í a serv isních informací) je vyh ledána st řední hodnota těchto údajů u zachyt i te lných 
p rogramů. Bodové ohodnocen í (1 bod) následuje, je- l i v žádost i o l icenci uváděná hodnota (tedy 
l icenční podmínka v př ípadě udělení l icence) vyšší než st řední hodnota na d a n é m území . 

3) Vyhodnocen í lokal izace programu a or ientace na širší a užší okolí probíhá obdobně , v porovnání s 
p rogramovou nabídkou na d a n é m území. 

4) Vyhodnocen í př ínosu hudebního fo rmátu , resp. hudebních žánrů je dáno s rovnán ím v žádost i o 
l icenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu p rogramů s o b d o b n ý m fo rmátem 
(méně než 3 obdobné programy znamena j í udělení bodu , méně než jeden pak udělení dvou bodů -
navrhovaný projekt j e pak v oblast i hudebního formátu zcela jed inečný) , resp. podí lem žánrů 
uvedených v projektu a podí lem žánrů j iž vysí laných na d a n é m území , kdy je zák ladem součet podílů 
konkrétního žánru v každém jednot l i vém programu a souč inu koef ic ientu, který odpovídá 
zachyt i te lnost i daného p rogramu. Pro ve lmi dobrou zachyt i te lnost je koef ic ient 1 , pro dobrou 
zachyt i te lnost je koef ic ient 0,7 a pro čás tečnou zachyt i te lnost 0,5. Pokud výs ledný součet je nižší 
nebo roven 150%, je přínos hodnocen j edn ím bodem, je - li součet nižší nebo roven 5 0 % , je přínos 
vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocen í rozpětí cí lové skup iny odpov ídá srovnání s rozpětími cí lových skupin programů j iž na 
d a n é m území zachyt i te lných, tedy s poč tem programů dané rozpětí j iž obsahuj íc ími . C í lem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skup iny pos luchačů, které j sou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí . Obdobně hodnocení p rogramových prvků ve vazbě na tuto cí lovou skup inu má za cíl 
zabráni t označován í cí lových skupin a j im neodpovída j íc ím p rog ramovým prvkům (např. zpravoda jský 
p rogram pro dět i a mládež nebo spec ia l izovaný program s tanečn í hudbou pro cí lovou skup inu 
důchodců) . 

V sou ladu s vn i t řn ím p ředp isem (Manuá lem) př i jatými pravidly pro postup v l icenčním řízení Rada za 
pomoc i všech shora uvedených (základních a podle okolnost í i dalších) dí lčích kritérií objekt ivně 
zhodnot i la míru naplnění jednot l ivých skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady v jedno t l i vých 
žádos tech . Rada provedla samosta tné zhodnocen í u každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady, 
a to pomocí zák ladních dí lčích kritérií, j akož i pomoc í dalších dí lčích kritérií, př ičemž zároveň po 
seznámen í se s o b s a h e m jednot l ivých žádost í o l icenci a s o b s a h e m dalších podk ladů pro vydání 
rozhodnut í rozhodla vždy h lasováním (nadpolov iční větš inou hlasů svých členů) o př idělení bodů ve 
vz tahu ke každé žádost i a každému zák ladn ímu dí lč ímu kritériu v rozmezích uvedených výše . Body 
př idělené na zák ladě těchto h lasování Rady byly zachyceny v jednot l ivých záznamech o vyhodnocen í 
žádost í o l icenci ve vz tahu ke každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady (tzv. rozhodovací 
tabulky) . 

Též na zák ladě uvedeného bodového hodnocení , se zoh ledněn ím výs ledků vyhodnocen í dalších dí lčích 
kritérií, prováděl i pak jednot l iv í č lenové Rady uzavíraj ící dí lčí vyhodnocen í každé žádost i o l icenci ve 
vz tahu k jednot l i vým z á k o n n ý m sku tečnos tem v ý z n a m n ý m pro rozhodnut í Rady, a to na stupnic i 
nesplňuje - sp lňuje částečně - sp lňuje, př ičemž výs ledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnot íc ím 
archu (záznamu vyp racovaném vedouc ím Úřadu Rady) . Toto hodnocení bylo pak dop lňováno s lovními 

1908-6 



vy jádřeními jednot l ivých členů Rady. Syn tézou těchto objekt iv izovaných dí lčích hodnocen í dospěla Rada 
ke komplexn ímu zhodnocen í jednot l ivých žádost í z pohledu naplnění všech významných skutečnost í 
podle §17 zákona č. 231/2001 Sb. , představuj íc ímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných 
požadavků (§17, odst. 1 zákona) v jednot l ivých žádos tech o l icenci. 

Toto komplexní zhodnocen í jednot l ivých žádost í pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady 
o v las tn ím udělení l icence, uskutečněné v sou ladu s § 18, ods tavcem 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 
neveře jném zasedán í Rady h lasováním. 

Podk lady pro rozhodnut í Rady představovaly ze jména obsah a pří lohy samotných žádost í o udělení 
l icence, protokol z veře jného s lyšení , pozdější podání účastníků řízení obsahuj íc í aktual izaci a dop lnění 
žádost í o l icence a př ípadně též do ložení některých skutečnost í v žádostech obsažených , rozbory 
p rogramové sk ladby vysí lání rozh lasových stanic zachyt i te lných na p ředmě tném území, pro něž má být 
l icence k vysí lání udělena (podle stavu ke dni 19. dubna 2012 , t j . ke dn i , kdy v tomto řízení uplynula lhůta 
k podání žádost í o l icence), skutečnost i z n á m é Radě a je j ím č lenům z je j ich úřední č innost i . Takto 
shrnuté podk lady j sou podle přesvědčení Rady dosta tečné pro je j í rozhodnut í . 

Na zák ladě všech v řízení sh romážděných podk ladů a po důk ladném zvážení obsahu všemi účastníky 
řízení podaných žádost í o udělení l icence Rada rozhodla udělit l icenci k p rovozování rozh lasového 
vysí lání p rogramu Rádio Krokodýl prost řednic tv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických 
parametrů Třebíč 101,7 M H z / 200 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnut í účastníku řízení 
uvedenému ve výroku I. tohoto rozhodnut í - N O N S T O P s . r .o . 

Rada o udělení l icence rozhodla 13 hlasy svých č lenů z 13 př í tomných, č ímž naplni la požadavek 
min imáln ího počtu 9 hlasů č lenů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. Licenci 
Rada uděli la na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnut í , v sou ladu s us tanovením § 12 odst. 5 
zákona č. 231/2001 Sb. 

Po p rovedeném rozsáh lém ob jek t iv izovaném hodnocení žádost i účastníka řízení, j e m u ž byla l icence 
Radou udělena, v porovnání se žádostmi ostatních účastníků řízení, vyp lynuly následuj ící důvody , pro 
které Rada uděli la l icenci právě tomuto žadate l i : 

Účastník řízení N O N S T O P s . r .o . požádal o udělení l icence k provozování vysí lání p rogramu "hudebního 
vysí lání s in fo rmacemi" pod názvem Rádio Krokodý l . 

Nejprve Rada hodnot i la ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj ištění vysí lání 
podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. a j ednomys lně dospě la k závěru , že toto 
zák ladní kr i tér ium bylo sp lněno. 

Pokud jde o e k o n o m i c k o u př ipravenost žadatele k zaj ištění vysí lání , žadate l provozuje rozh lasové 
vysí lání j iž 18 let a lze je j tedy považovat i po ekonomické s t ránce za stabi lní subjekt . Žadate l je př ipraven 
f inancovat vysí lání z nových kmitočtů z v lastních zdrojů (ze jména prode jem rek lamního času , př ípadně 
sponzor ingem) , což lze s oh ledem na stabil i tu žadate le , j iž probíhaj ící vysí lání p rogramu Rádio Krokodýl 
z j iných kmitočtů a zkušenost i žadate le považovat za real ist ický předpok lad, proto byl žadate l v d í lč ím 
kritériu způsobu f inancování vysí lání hodnocen jedn ím bodem. F inanční spolehl ivost žadate le i v lastníků 
žadate le byla rovněž hodnocena pokaždé j edn ím bodem, neboť byla do ložena bankovními re ferencemi a 
Radě není z úřední č innost i známo , že by vůči žadatel i či jeho v las tn íkům bylo vedeno jakéko l iv řízení z 
důvodu neplnění f inančních závazků . Účastn ík řízení je tak podle názoru Rady ekonomicky př ipraven k 
zaj iš tění vysí lání , př ičemž je schopen je j zaháj i t včas v z á k o n n é m te rmínu . 

V každém z dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k organizační př ipravenost i byl účastník řízení hodnocen 
j e d n í m bodem, je tak na zaj iš tění vysí lání (včetně zahá jení vysí lání v z á k o n n é m termínu) podle názoru 
Rady dosta tečně př ipraven i z h lediska organizačního. Účastník řízení má zkušenost i s p rovozován ím 
rozh lasového vysí lání , když od roku 1994 provozuje vysí lání p rogramu Rádio Krokodý l . Jednate l 
účastníka řízení Ing. Michal P lachý se d louhodobě pohybuje v oblast i p rovozování rozh lasového vysí lání , 
je ředi te lem Rádia Krokodýl po celou dobu jeho vysí lání a i předt ím pracoval v Č e s k é m rozhlasu Brno. 
Stejně tak manažerský t ý m účastníka řízení lze považovat za zkušený s oh ledem na d louhodobé 
provozování rozh lasového vysí lání t ímto účas tn íkem řízení. Účastník řízení je organ izačně př ipraven na 

1908-7 



z ískávání místních informací, když v projektu počítá s rozší řením týmu spo lupracovníků a kontaktů i na 
Třebíč. 

Účastník řízení uvedl také v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se jeho technické př ipravenost i k 
zaj iš tění vysí lání , ze jména konkrétně popsal technické řešení pro zahá jení a zaj ištění vysí lání pomocí 
nového souboru techn ických paramet rů . Účastník řízení byl tak i v d í lč ím kritériu vz tahu j íc ímu se k 
techn ické př ipravenost i hodnocen j edn ím bodem. Účastník řízení je tak i z techn ického hlediska př ipraven 
k včasnému zahá jení vysí lání . Vzh ledem k t o m u , že Rada nedisponuje žádnými in formacemi od Českého 
te lekomun ikačn ího úřadu oh ledně synchronního vysí lání , nebyl v tomto dí lč ím kritériu př idělen žadate l i 
žádný bod . 

Pokud jde o t ransparen tnos t v lastn ických vztahů ve společnost i žadate le podle ustanovení § 17 
odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. , žadate l má právní formu společnost i s ručením o m e z e n ý m , 
je j ímž j ed iným spo lečn íkem je fyzická osoba - Ing. Michal P lachý V dí lč ím kritériu znalost koncových 
v lastníků v době podání žádost i o l icenci byl tak žadate l hodnocen j e d n í m m o ž n ý m bodem, neboť 
j ed iným spo lečn íkem žadate le je fyzická osoba zapsaná jako spo lečník v obchodn ím rejstř íku. Stejně tak 
j sou dány předpok lady pro t ransparentnost převodů podílů v žadatel i a s t ím souvisej íc í předpok lady pro 
stá lou zj ist i telnost koncových v lastníků do budoucna, proto i toto zák ladní dí lčí kr i tér ium bylo u žadate le 
hodnoceno j edn ím m o ž n ý m bodem. Př ípadné budoucí změny lze doh ledat v českých , veře jně 
dos tupných zdro j ích. Z hlediska dalšího dí lčího kritéria stabil i ty v lastn ických vz tahů ve společnost i 
žadate le lze uvést, že v lastnické vz tahy u žadate le j sou stabi lní . 

Rada dále hodnot i la přínos p rogramové sk ladby navrhované žada te lem k rozmani tost i stávaj ící nabídky 
programů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 
231/2001 Sb. a dospě la k závěru o j eho čás tečném naplnění , když žadatel i přiděli la čtyři body 

V rámci toho kritéria Rada v prvé řadě hodnot i la zák ladní dí lčí kr i tér ium m luveného s l o v a . Podí l 
m luveného s lova stanovi l žadate l N O N S T O P , s.r.o. rozmez ím 3 - 1 7 % z ce lkového vysí lacího času , 
avšak takto navržený paramet r nedosahu je s t řední hodnoty na území pokry tém s igná lem předmětného 
techn ického prost ředku a Rada nepřiděl i la žádný bod. Podí l autorsky vyrobených pořadů bude dle 
vy jádření žadate le činit 50 - 1 0 0 % na ce lkovém vysí lac ím čase. Vzh ledem k fak tu , že podíl autorsky 
vy robených pořadů v p rogramech j iž na d a n é m území zachyt i te lných nelze stanovi t , přiděli la Rada 
v í těznému žadatel i j eden bod . Stejně tak postupovala i u uchazeče neúspěšného , j ak bude uvedeno dále 
v odůvodněn í tohoto rozhodnut í . Zpravoda jské a serv isní in formace budou dle projektu žadate le vysí lány 
a lespoň j ednou v hodině v čase mezi 7. až 18. hodinou v pracovních dnech a budou tak tvoři t 1 - 8% 
obsahu vysí lání . Takto navržený rozsah zpravodajs tv í a serv isních in formací nedosáhl s t řední hodnoty na 
pokry tém území a žadatel i bod př idělen nebyl . 

V rámci dalšího zák ladního dí lčího kritéria, tedy loka l izace programu, bylo v prvé řadě hodnoceno dílčí 
kr i tér ium nově vy ráběného p rogramu. Program bude dle vy jádření žadate le nový, or ig inální a nepřebí raný 
(ani částečně) od j iného provozovate le , což Rada ohodnot i la j edn ím bodem. Or ientace na region má být 
real izována předevš ím prost řednic tv ím zpravodajs tv í , kdy do jde ke kval i tat ivnímu i kvant i tat ivnímu 
navýšení podílu zp ráv a serv isních informací z regionu Třebíčska. K or ientaci na užší lokalitu žadate l 
uvedl , že zpravoda jské a serv isní in formace lokálního charakteru budou z ískávány spo lupracovníky 
zaměřenými př ímo na lokalitu Třebíč . Na rozdíl od dí lčího kritéria or ientace na region žadate l doloži l svá 
tvrzení oh ledně or ientace na užší lokalitu (Policie ČR) a Rada přiděli la bod právě za or ientaci na užší 
lokalitu 

Porovnán ím hudebn ího fo rmátu žadate le s nabídkou p rogramů na pokry tém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žada te lem zjisti la, že žánry pop a rock j sou j iž na pokry tém území 
př í tomny v nabídce některých programů ( F R E K V E N C E 1, E V R O P A 2, K ISS HÁDY, RÁDIO IMPULS) , 
což platí i pro žánr folk (Rádio Blaník J ižní Morava , Rádio Hey Brno, Rádio P E T R O V ) a žánr country 
(Rádio P E T R O V , F R E K V E N C E 1). Hudební formát navrhovaný žada te lem též není na d a n é m území 
neobvyk lý a v zák ladn ím dí lč ím kritériu hudebního formátu nebyly žadate l i př iděleny žádné body. 

Z hlediska cí lové s k u p i n y byl př idělen bod pouze u j ednoho ze dvou dí lčích kritérií. Na pokry tém území 
je navrhovaná cí lová skupina 20 - 45 let j iž dos ta tečně uspokojena stávaj ící nabídkou p rogramů, z nichž 

1908-8 



některé j sou i obdobně formátově zaměřené , jako program žadate le a bod př idělen nebyl . Oprot i t omu je 
p rogramová nabídka žadate le pro danou cí lovou skup inu obvyk lá a jednot l ivé p rogramové prvky j i celou 
průřezově pokrývaj í . P rogramovou sk ladba Rádia Krokodýl j e tvořená tak, aby odpovída la př i rozenému 
denn ímu rytmu pos luchačů v def inované cí lové skup ině . T o m u odpov ídá i umístění a výběr vhodných 
p rogramových prvků v průběhu celého vysí lacího dne , j ak je žadate l popsal na ve ře jném s lyšení a Rada 
přistoupi la k př idělení bodu. 

Zák ladní kr i tér ium př ínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smys lu § 17 odst. 1 . p ísm. e) Rada 
po vyhodnocen í dí lčích kritérií ohodnot i la j ako sp lněné. Vlastní autorské pořady mají dle před loženého 
projektu dosahova t podí lu 50 - 100 % z ce lkového vysí lacího času . Jako v lastní autorské pořady žadate l 
uvádí např. „Hi tparáda Rádia Krokodýl " , ve k terém je představována aktuální tvorba domác í i zahran iční 
hudební scény, součást í pořadu jsou také in formace o in terpretech. Již d louhodobě vy ráběným 
au to rským pořadem je „Víkend s", ve k terém je představena aktuální tvorba vybraného autora. Mezi 
da lš ími uvádí žadate l pořady „Rozhovory pana Víznera" , který reaguje na aktuální děn í v reg ionu, „Letní a 
z imní servis" , Krokodýl cestovatel" , uži tečné rady a t ipy souvisej ící s ces tován ím, „Zdravý krokodýl" , 
Krokodýl gu rmán" a další . Vzh ledem k t omu , že se j edná o nehudební autorské pořady s čás tečným 
reg ionáln ím zaměřen ím , ohodnot i la Rada dílčí kr i tér ium vlastních autorských pořadů j edn ím b o d e m ze 
dvou možných . Dílčí kr i tér ium podpory začínaj íc ích umělců a je j í lokal izace na region bylo ohodnocena 
d v ě m a body, a to i s oh ledem na uvedený autorský pořad „Víkend s", který využívá žadate l k představení 
začínaj íc ích hudebníků a umělců (v minulost i např. Jan Budař, Monika Bagárová , Krist ina, David Deyl) . 
Žadate l dále dek larova l spoluprác i s hudebními skup inami „Fru Fru", „MPDvo jka" a s hudebn ím 
sd ružen ím „Zouváci Boží", př ičemž všechny uvedené skupiny působí v Třebíč i . K podpoře kul turních akcí 
a je j ímu způsobu žadate l uvádí, že d louhodobě podporu je č innost zásadních kul turních institucí v regionu 
jako je Národní d ivadlo v Brně, Městské d ivadlo, Moravská galer ie v Brně nebo Moravské Z e m s k é 
m u z e u m . Z kul turních akcí uvádí žadate l Brněnský Majáles a Miss Brno. Podporu díky pořadu „Tipy 
Rádia Krokodý l " z ískávaj í dle žadate le i nej různější drobnějš í aktivity regionálního charakteru z oblast i 
kultury, spo lečenského života i sportu (např. pravidelné veře jné j ízdy měs tem Brnem na ko lečkových in-
line brusl ích). Ačko l iv má větš ina popsaných aktivit žadate le územní vztah ze jména k B r n u , Rada 
ohodnot i la toto dí lčí kr i tér ium d v ě m a body ze dvou možných , a to ze jména vzh ledem k faktu, že žadate l 
tento způsob podpory doloži l dokumen ty sub jek tů , které se nacházej í př ímo v Třebíč i a nejb l ižším okol í . 
Jedná se o D ů m dětí a mládeže v Třebíč i , Rada dětí a mládeže Kraje Vysoč ina , občanské sdružení 
Kadet či okresní radu Junáka v Třebíč i . 

Pos lední hodnocené zák ladní kr i tér ium, tedy př ínos žadate le k zaj ištění rozvoje kultury 
národnostn ích , e tn ických a j iných menš in dle § 17 odst. 1 p ísm. g) Rada ohodnot i la t řemi tři ze čtyř 
možných bodů a sh ledala je j jako sp lněné. Žadate l v projektu uvádí, že se ve s v é m vysí lání i m imo něj 
bude věnovat podpoře menš in národnostn ích , sociá lních nebo zdravotně st rat i f ikovaných. Toto ne zce la 
detai lní vymezen í Rada ohodnot i la pouze j edn ím bodem. Naopak d v ě m a body ze dvou možných 
ohodnot i la způsob podpory menš in , které bude real izována jak př ímo ve vysí lání , tak prost řednic tv ím 
v lastních akcí . Žadate l pak tento svůj záměr doloži l p ísemně dek la rovaným z á j m e m o d louhodobou 
spoluprác i s Diecézní char i tou Brno - Oblastní chari ta Třebíč. Konkrétně s komun i tn ím cen t rem Klubíčko, 
komun i tn ím cen t rem pro dět i a mládež Ambre la , cen t rem s lužeb pro podporu duševn ího zdraví Paprsek 
naděje, cent rum prevence Klub Z á m e k - projekt pr imární prevence, projekt Barák a projekt 
S T R E E T W O R K . 

Rada z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a zhodnot i la žádost 
účastníka řízení R Á D I O B O N T O N , a . s . , který požádal o udělení l icence k provozování vysí lání p rogramu 
P IGY R Á D I O se zák ladní p rogramovou speci f ikací pohádkové rádio pro dět i ve věku 3 - 1 2 let. 

Nejprve Rada hodnot i la e k o n o m i c k o u , organizační a t e c h n i c k o u př ipravenost žadate le k zaj iš tění 
vysí lání podle us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Toto zákonné kr i tér ium bylo 
ohodnoceno osmi body a Rada je j j ednomys lně sh leda la jako sp lněné. 

Pokud jde o e k o n o m i c k o u př ipravenost žadatele k zaj ištění vysílání, žadate l je př ipraven f inancovat 
vysí lání kombinací v lastních zdro jů , provozních výnosů projektu a dop lnění prost ředků od skupiny 
Lagardere ČR, s níž je maje tkově propojen. Dále, j ak do loženo bankovní in formací Komerčn í banky a.s., 
by účastník řízení mohl využí t bankovního úvěru. Dílčí kr i tér ium způsobu f inancování p rogramu je touto 

1908-9 



real ist ickou kombinac í zdrojů podle názoru Rady nap lněno. F inanční spolehl ivost žadate le i v lastníků 
žadate le byla rovněž hodnocena pokaždé j edn ím bodem, neboť byla do ložena bankovními re ferencemi , 
rozvahou i v ý k a z e m zisků a ztrát spo lečnost i a Radě není z úřední č innost i z n á m o nic, co by mělo takové 
závěry zpochybni t . Účastn ík řízení je tak podle názoru Rady ekonomicky př ipraven k zaj ištění vysí lání , 
př ičemž je schopen jej zaháj i t včas v z á k o n n é m te rmínu . 

Stejně k ladně byl žadate l hodnocen ve všech zák ladních dí lčích kritérií vztahuj íc í se k organizační 
př ipravenost i . Účastník řízení je j iž řadu let úspěšným provozovate lem terestr ického i in ternetového 
rozh lasového vysí lání - úspěšně provozuje někol ik hudebních s t reamů. Je maje tkově spo jen s Evropskou 
mediá lní skup inou Lagardere, která provozuje v Č R 4 terestr ická rádia (Frekvence 1, Evropa 2, Bonton a 
Dance) a ce lkem 35 internetových rádiích s různým temat i ckým a hudebn ím zaměřen ím. Další desí tky 
rádií pak provozuje i v rámci celé Evropské unie a je tak dle uvážení Rady z organ izačního hlediska plně 
př ipraven k zahá jení vysí lání . Rada k ladně zhodnot i la i zkušenost i s tatutárních orgánů žadate le s 
podn ikán ím v oblast i rozh lasového vysí lání . Personáln ími garanty na postech statutárních orgánů jsou 
Michel F le ischmann a Mi ros lav Hrnko, který současně vykonáva j í řídící funkce prezidenta a výkonného 
ředitele společnost i a skupiny Lagardere v Č R a na S lovensku . Na poli rozh lasového vysí lání působí 
Michel F le ischmann v Č R od roku 1 9 9 1 , kdy stal u zrodu pr ivátního rozh lasového vysí lání a vedl a 
doposud vede nejúspěšnějš í pr ivátní rozh lasové stanice v ČR. Miros lav Hrnko působí v rozh lasovém 
odvětví od roku 1996. V projektu Pigy Rádio se pak angažuj í další zkušení řídící spo lupracovníc i , kteří 
d louhodobě působí ve skup ině Lagardere a společnost i R Á D I O B O N T O N , a.s. O řízení projektu se stará 
Mart in Pokorný, který v rádiích na řídících funkcích působí od roku 2005 , v oblast i rozh lasového vysí lání 
se však pohybuje j iž od roku 1999. Mezi da lš ími zkušenými pracovníky lze uvést Zdenku 
Chocho loušovou , Michaelu Kocourkovou nebo Pavla Matyáše . Jako dosta tečné Rada sh ledala též 
naplnění dí lčího kritéria organ izační řešení z ískávání místních informací, neboť žadate l uvádí, že k 
uvedenému účelu využi je stávaj ící pobočku v Brně a pos tupem času plánuje také vytvoření regionální 
pobočky i v Třebíč i . 

Účastník řízení uvedl také v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se jeho technické př ipravenost i k 
zaj iš tění vysí lání , ze jména konkrétně popsal technické řešení pro zahá jení a zaj ištění vysí lání pomocí 
nových souborů techn ických paramet rů . Účastn ík řízení byl tak i v d í lč ím kritériu vz tahu j íc ímu se k 
techn ické př ipravenost i hodnocen j edn ím bodem. Účastník řízení je tak i z techn ického hlediska př ipraven 
k včasnému zahá jení vysí lání . Vzh ledem k t o m u , že Rada nedisponuje žádnými in formacemi od Českého 
te lekomun ikačn ího úřadu oh ledně synchronního vysí lání , nebyl v tomto dí lč ím kritériu př idělen žadate l i 
žádný bod . 

Rada dále hodnot i la kr i tér ium t ransparentnost i v lastn ických vz tahů žadatele dle § 17 odst. 1 p ísm. b). 
Žadate l má právní fo rmu akciové společnost i , je j ímž j ed iným akc ionářem je právnická osoba - spo lečnost 
L A G A R D E R E A C T I V E R Á D I O INTERNATIONAL ,SA , 750 08 Paříž, 28 Rue Francois ler, F rancouzská 
republ ika. Oh ledně v lastn ické struktury jed iného akc ionáře žadate le z údajů sdě lených žada te lem 
vyp lývá, že spo lečnost L A G A R D E R E A C T I V E RÁDIO INTERNATIONAL ,SA , je č lenem hold ingu, kde 
ho ld ingovou společnost í j e spo lečnost Lagardere SCA, Francie, která je drž i te lem konso l idovaného 
akc iového podílu ve spo lečnost i L A G A R D E R E A C T I V E RÁDIO I N T E R N A T I O N A L , S A v rozsahu 99 ,18%, 
na j ehož zák ladě reálně, z h lediska rozhodovacích oprávnění akc ionáře d isponuje absolutní major i tou (to 
vyp lývá ze str. 26 a str. 186 Repor tu dodaného žadate lem) . Pokud jde o v lastn ickou strukturu spo lečnost i 
Lagardere SCA, akc iový kapitál spo lečnost i Lagardere S C A byl ke dni 31 .12 .2010 rozdělen na 131 133 
286 ks akcií, př ičemž ke s te jnému datu spo lečnost ev idovala ce lkem 73 068 akc ionářů . Žadate l doloži l 
dos tupné aktuální údaje, pokud jde o z n á m é akc ionáře společnost i a osoby mající v l iv na je j í ř ízení. Akc ie 
společnost i Lagardere S C A jsou veře jně obchodovány prost řednic tv ím amer ické akc iové burzy The New 
York Stock Exchange (NYSE) - Euronext Paris. 

Pokud jde o zák ladní dí lčí kr i tér ium zna lost i koncových v lastníků v době podání žádost i o l icenc i , 
přikloni la se Rada k hodnocení j edn ím bodem, neboť přece jen lze z podkladů do ložených žada te lem 
zjistit osobu , která má patrně významný indiv iduální podíl na kontroluj ící společnost i - pan Arnaud 
Lagardere. S oh ledem na z ře jmě ve lmi rozptý lenou další v lastn ickou strukturu osoby ovládaj ící jed iného 
akc ionáře je zde značně omezeno i jud ikaturou správních soudů akcentované nebezpečí skry tého 
zneuži t í médi í k prosazování part ikulárních pol i t ických, ekonomických či j iných souk romých zá jmů . Za 
s i tuace, kdy jed iný akc ionář žadate le je v lastněn jed iným sub jek tem a potud je tak v lastn ická struktura 
relat ivně j ednoduchá , př ičemž zároveň skupina Lagardere je Radě známa z je j í úřední č innost i a j edná se 

1908-10 



o subjekt významný s d louhodobou tradicí v oboru mediá ln ího podnikání , nebylo by podle názoru Rady 
namístě hodnot i t toto zák ladní dí lčí kr i tér ium jako nesp lněné. Taková je správní úvaha Rady ve vz tahu k 
aktuální si tuaci v době podání žádost i o l icenci, pokud však jde o d ruhé dí lčí kr i tér ium - předpok lady pro 
t ransparentnost převodů podí lů v žadatel i a s t ím souvisej íc í předpok lady pro stá lou z j ist i te lnost 
koncových v lastníků do b u d o u c n a - rozhodla se Rada ve vz tahu k němu bod nepřiděl i t a tedy 
nepovažovat je j za sp lněné, neboť ke z m ě n á m v osobě fakt icky kontroluj ící žadate le může dojít relat ivně 
rychle a navíc s oh ledem na v lastn ickou strukturu zcela m imo kontrolu Rady a m imo české veře jnoprávní 
da tabáze . 

S oh ledem na shora uvedené Rada dospě la k závěru , že t ransparentnost v lastn ických vz tahů ve 
společnost i žadate le R Á D I O B O N T O N , a.s. podle us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 
Sb. byla nap lněna pouze čás tečně, tedy ohodnocena j edn ím b o d e m 

Rada dále hodnot i la př ínos programové s k l a d b y navrhované žadate lem k rozmanitost i stávaj ící 
nabídky programů rozh lasového vysí lání na pokrytých územích ve smys lu ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. 
c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadate l i bylo v tomto zák ladn ím kritériu př iděleno pět bodů, ce lkově tedy bylo 
Radou sh ledáno jako částečně nap lněné. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena následuj ící zák ladní 
dí lčí kritéria. 

Žadate l v p řed loženém projektu uvádí k zák ladn ímu dí lč ímu kritériu m luveného s l o v a , že podíl 
m luveného s lova bude úhrnně přesahovat 4 0 % týdenního vysí lacího času a bude se pohybovat v denn ím 
rozmezí 35 -45%. O v íkendech a svátc ích je pak předpok ládán mírně vyšší podíl m luveného s lova než 
přes pracovní dny a denní variabi l i ta může dosahovat až +-10%. V rámci veře jného s lyšení pak žadate l 
podíl m luveného s lova stanovi l hranicí min imálně 4 0 % z ce lkového vysí lacího času . Takto navržený 
paramet r vý razně převyšuje s t řední hodnotu podílu m luveného s lova v p rogramech j iž na d a n é m území 
zachyt i te lných a Rada přiděli la za naplnění dí lčího kritéria podí lu m luveného s lova j eden bod. Jako podíl 
autorsky vy robených pořadů žadate l uvádí hodnoty min imálně 2 0 % z ce lkového ob jemu mluveného s lova 
a 7 % ce lkového týdenního vysí lacího času . Na veře jném s lyšení účastník upřesni l , že podíl autorských 
pořadů bude min imálně 20 % z mluveného s lova, tedy více než 2 hodiny denně . Jak j iž bylo uvedeno 
výše v tomto rozhodnut í , s t řední hodnotu podílu autorsky vyrobených pořadů nebylo možné na pokry tém 
území zjistit a žadatel i RÁDIO B O N T O N , a.s. byl, s te jně jako žadatel i v í těznému, př idělen j eden bod. 
Oh ledně zpravodajs tv í a serv isních in formací žadate l v projektu uvedl , že tyto budou vysí lány v rozsahu 
min imálně 3 min v každé hodině v denn ím vysí lac ím čase od 6 do 18 hodin. Naplnění dí lčího kritéria 
podí lu zpravoda jských a serv isních informací nebylo Radou ohodnocen ž á d n ý m bodem, je l ikož st řední 
hodnota parametru je na d a n é m území vyšší . 

Jako další bylo hodnoceno zák ladní dí lčí kr i tér ium loka l izace programu. Dílčí kr i tér ium nově vy ráběného 
programu Rada sh leda la jako nap lněné, neboť p rogram žadate le není přebírán od j iného provozovate le . 
Jako nedosta tečně naplněné však Rada sh ledala dí lčí kritéria or ientace na region a or ientace na užší 
lokal i tu. Žadate l uvádí, že je j eho c í lem podchyt i t zá jmy dětí v jednot l ivých regionech a dět i se tak mohou 
navzá jem in formovat o speci f ických t radicích v reg ionech, kul turních či umě leckých záži tcích i 
od l išnostech. Or ientace na region bude spočívat ze jména v moni torování a p ropagování akcí vhodných 
pro dět i v d a n é m regionu. Žadate l se , dle svých tvrzení , bude také or ientovat na užší lokal i tu. Dle názoru 
Rady se j edná o obecné formulace, které žadate l pouze deklaru je, avšak ni jak nerozvádí ani nedok ládá. 
Zaměřen í na in formace o dění v reg ionech, ve vz tahu k užš ím pokry tým lokal i tám, pak ze žádost i o 
l icenci nevyplývá. 

Porovnán ím se současnou nabídkou rozh lasových programů na pokry tém území Rada z hlediska 
hudebn ího fo rmátu nav rhovaného žada te lem (poprock, folk a l idové písničky) zj ist i la, že jednot l ivé žánry 
navrhované žada te lem jsou j iž zas toupené ve vysí lání dalších zachyt i te lných programů ( F R E K V E N C E 1, 
K ISS HÁDY, Hitrádio Vysoč ina 94,3 F M , R Á D I O IMPULS, Rádio P E T R O V ) . Co se týče podílu hudebního 
formátu na d a n é m území, Rada vyhodnot i la tyto fo rmáty jako poměrně hojně zas toupené a tudíž 
nevyhovuj í požadavkům Manuá lu a ani v tomto dí lč ím kritériu bod nepřiděl i la. 

Naopak k ladně ohodnot i la Rada zák ladní dí lčí kr i tér ium cí lové s k u p i n y a přiděli la žadatel i vždy po 
j e d n o m bodu u obou dí lčích kritérií. Co se týče rozpět í s oh ledem na p rogramovou nabídku , p rogram 
žadate le je určen pro š i rokou populaci a i když cí lově bude zaměřen na dět i předškolního a mladšího 
školního věku , tedy od 3 do 12 let, a to rovnoměrně pro ch lapce i děvčata (pr imární cí lová skup ina) . 

1908-11 



Žadate l však počítá i s významnou cí lovou skup inou rodičů (věk 25-45) a prarodičů (50-70) let 
(sekundární cí lová skup ina) . Takto def inovaná cí lová skup ina, pokud jde o dětské pos luchače, dosud 
není na pokry tém území stávaj ící nabídkou rozh lasových programů uspoko jována. Nadto je p rogramová 
nabídka žadate le pro danou skup inu obvyk lá a jednot l ivé p rogramové prvky koresponduj í se zvo lenou 
cí lovou skup inou dětí . Jedná se hrané i č tené pohádky, komponované pořady i or iginální dě tskou tvorbu . 

Jako částečně sp lněné bylo vyhodnoceno také zák ladní kr i tér ium př ínosu uchazeče pro rozvoj 
původní tvorby d le § 17 odst. 1 p ísm. e). Rada p lným poč tem dvou bodů ohodnot i la pouze dílčí kr i tér ium 
v lastních autorských pořadů. Ty budou tvořeny ze jména č tením, na k terém se budou podí let také student i 
D A M U , dětskou tvorbou a původními in formacemi o dění . Amb ic í žadate le je také zaměřen í na 
vzdě lávání a výchovu dětí zábavnou fo rmou . Podporu začínaj íc ích umělců chce žadate l real izovat 
vyh ledáván ím nových ta lentů pro rozh lasovou profesi mezi dě tmi a mládeží , což nepochybně z n a m e n á 
přínos rozvoji kultury, který je však relat ivně úzce zaměřený pouze na rozhlasové profese. Žadate l svá 
tvrzení však ni jak do spisu nedoloži l a Rada nepřiděl i la v tomto dí lč ím kritériu žádný bod . Podpora 
kul turních akcií v regionu bude dle projektu žadate le probíhat jej ich propagací ve vysí lání , ale i v lastní 
účastí na akcích. Žadate l v rámci pi lotního projektu dosud real izoval iniciativu „Celé Česko čte dě tem" , je 
akt ivním par tnerem městského rod inného fest ivalu Letní Letná, úzce spo lupracu jeme s par tnerem Wal t 
D isney Č R na j imi pořádaných akcích - napřík lad Den pr incezen, Den v Zoo , Den v botanické zahradě. I 
přesto, že byl žadate l na nutnost doloži t svá tvrzení do správního spisu upozorněn na ve ře jném slyšení , 
žádné dokumen ty nedodal a Rada nemoh la k p lnému bodovému přídělu přistoupit. N icméně některé 
skutečnost i j sou Radě známy z je j í úřední č innost i a žadate l tak obdrže l j eden bod. 

V poslední řadě Rada přistoupi la k hodnocení nap lnění kritéria př ínosu žadatele k zaj ištění rozvoje 
kultury národnostn ích , e tn ických a j iných menš in ve smys lu § 17 odst. 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 
Sb. a dospěla k závěru o j eho nesplnění . Žadate l v žádost i deklaruje zaměřen í p ředevš ím na početnějš í 
národnostn í menš iny a dále též na hand icapované dět i , př ičemž však hand icapované dět i podle názoru 
Rady nelze j ednoznačně označi t za menš inu z hlediska obecného významu a vn ímání tohoto po jmu. Z 
hlediska způsobu real izace konkrétní podpory žadate l při vysí lání dě tských s tud iových pořadů plánuje 
zapoj i t do d iskusních kroužků vždy přís lušníka menšiny. Ve spoluprác i a romskými inic iat ivami hodlá 
propagovat jej ich akce, př inášet in formace a dění z těchto akcí do éteru a vyh ledávat i ta lenty z těchto 
menš in pro čtení v menš inovém jazyce . Žadate l dále př ipravuje projekt prav idelného spo lečného cvičení 
a dalších pohybových aktivit pro dět i předškolního a mladšího ško ln ího věku , je j ichž c í lem je rozvoj 
zdravějš ího ž ivota dětí . Svá tvrzení žadate l opět i přes upozornění Rady nedoloži l do správního sp isu, 
což mělo za nás ledek závěr o nesplnění hodnoceného kritéria. 

Rozdí lovými kritéri i, která měla za nás ledek udělení l icence provozovate l i N O N S T O P , s.r.o. byly ze jména 
skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady podle us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. e) a g) zákona č. 
231/2001 Sb. , a to ze všech výše uvedených důvodů . Zák ladní kr i tér ium přínosu uchazeče pro rozvoj 
původní tvorby bylo vyhodnoceno u v í tězného žadate le jako zcela nap lněné, oprot i t omu u žadate le 
R Á D I O B O N T O N , a.s. jen částečně. V zák ladn ím kritériu př ínosu žadate le k zaj ištění rozvoje kultury 
národnostn ích , etn ických a j iných menšin v České republ ice byl rozdíl mezi oběma uchazeč i ješ tě 
markantnějš í , kdy bylo u v í tězného žadate le vyhodnoceno jako zce la sp lněné, oprot i t omu u uchazeče 
neúspěšného jako nesp lněné. V nepos lední řadě byl ví tězný žadate l vyhodnocen jako zcela t ransparentn í 
dle § 17 odst. 1 p ísm. b), uchazeč R Á D I O B O N T O N , a.s. pouze částečně. Ve shora uvedeném 
hodnocení Rady se k rom j iného nema lým d í lem odrazi lo j iž zm iňované nedosta tečné do ložení tv rzených 
skutečnost í do správního sp isu . 

S výše uvedenými výroky a je j ich odůvodněn ím pak přímo koresponduj í jednot l ivé záznamy o 
vyhodnocen í žádost í o l icenci ve vztahu ke každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady, ze jména 
pomocí zák ladních dí lčích kritérií, a z á z n a m o hodnocení jednot l ivých žádost í vyho tovený vedouc ím 
Úřadu Rady, ve k terém jsou zachyceny výs ledky h lasování č lenů Rady o kvalitě a míře naplnění 
jednot l ivých zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady v jednot l ivých podaných žádos tech 
(pořadí hodnocení žádost í bylo losováno) , na stupnic i nesplňuje - sp lňuje částečně - sp lňuje. Za úče lem 
přezkoumate lnost i procesu hodnocení žádost í byly v těchto p ísemných záznamech objekt ivně zachyceny 
výs ledky hodnocení žádost í jednot l i vými č leny Rady a Radou jako ce lkem. Tyto záznamy pak tvoři ly 
přehledný podklad pro komplexní zhodnocen í žádost í a f inální rozhodnut í Rady o udělení l icence. 

1908-12 



V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl i jednot l iv í účastníc i ř ízení výs ledků, které při v z á j e m n é m 
porovnání umožni ly Radě j ednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečnost í 
významných pro rozhodnut í Rady v jednot l ivých žádos tech , dále i s tanovených kritérií, a porovnat mezi 
sebou navzá jem účastníky řízení a jej ich žádost i s j is totou objekt ivního zhodnocen í a výběru nej lepšího 
pro jektu. T ím má Rada osvědčeny všechny významné předpok lady pro přijetí rozhodnut í o udělení 
l icence, a to j ak po formální , tak i po mater iá lní s t ránce. Došlo k řádnému zaf ixování sku tkového s tavu 
významného pro rozhodnut í Rady o udělení l icence, př ičemž toto rozhodnut í bylo přijato v z á k o n e m 
up raveném procesu a v sou ladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. , nestanoví- l i tento zákon j inak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s vý j imkou ustanovení o odvo lac ím řízení, řízení o rozk ladu, o p řezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení l icence není 
právní nárok. 

Vzh ledem ke v š e m výše uvedeným sku tečnos tem rozhodla Rada o udělení l icence a o zamí tnut í žádost í 
o l icenci ostatních účastníků tak, j ak je uvedeno ve výrocích I. a II. tohoto rozhodnut í . 

P o u č e n í : 

Proti výroku v rozhodnut í Rady o zamí tnut í žádost i o l icenci lze podle ustanovení §19 a § 66 zákona č. 
231/2001 Sb. podat ža lobu k Měs tskému soudu v Praze ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení rozhodnut í . 
Podání ža loby má odk ladný účinek. 

V Praze dne: 19.3.2013 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (přehled, 25.4.2013, Příloha č. 1), Dokument (ostatní, 7.5.2013, Příloha č. 2 
- Zachytitelnost programů - Třebíč 101,7 MHz / 200W), Dokument (mapa, 25.4.2013, Příloha č. 
3 - mapa předpokládaného územního rozsahu - Třebíč 101,7 MHz / 200 W) 

Digitally signed by JUDr. Kateřina Kalistová 
Date: 2013.07.02 13:04:41 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

1908-13 Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: NONSTOP s.r.o. 

Označení (název) programu: Rádio Krokodýl 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Obsah: 

I. Základní programová specifikace 

II. Další programové podmínky 

1) Programové podmínky, které vedly Radu pro rozhlasové a televizní vysílání 
k udělení licence (§21 odst. 3) 

2) Jednotlivé programové podmínky 

I. Základní programová specifikace 

Hudební rozhlasová stanice s informačním servisem 

II. Další programové podmínky 

1) Programové podmínky, které vedly Radu pro rozhlasové a televizní vysílání 
k udělení licence (§21 odst. 3) 

zaměření na regionální zpravodajství z oblasti jižní Moravy 
vlastní autorské pořady „Hitparáda Rádia Krokodýl", „Víkend s...", letní a 
zimní servis, „Krokodýl cestovatel" 
podpora začínajících umělců a spolupráce s kulturními institucemi 
v regionu 
hudební zaměření - melodické skladby z popu a rocku 

2) Jednotlivé programové podmínky 
primární cílová skupina 20 - 45 let 
podíl mluveného slova 3 - 17% z celkového vysílacího času 
zpravodajství a servisní informace minimálně jednou v hodině mezi 7. až 
18. hodinou v pracovních dnech ( 1 - 8 % celkového vysílacího času) 
podíl autorsky vyrobených pořadů 50 - 100% 

1908-14 



Zachytitelnost rozhlasových programů v Třebíči 101,7 MHz 

Programy zachytitelné velmi dobře: 
Rádio Programová skladba 

vysílání 
Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

C R o 1 Radiožurnál Zpravodajsko-publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači, preferující 
seriózní informace 

Převaha zpravodajství 
a publicistiky 

Informační servis o událostech 
doma i v zahraničí; zprávy z politiky, 
ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 
informace o dopravě, energetice a o 
počasí; autentická vyjádření politiků, 
představitelů institucí a podniků a 
dalších osobností; publicistické 
příspěvky specializované pořady 
věnované ekonomice, kultuře, 
sportu, česká i zahraniční populární 
hudba 

Speciální pořady 
věnované 
náboženskému životu, 
národnostním menšinám 

C R o 2 Praha Nezpravodajská celoplošná 
stanice 

nejrůznější věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších koutů 
země 

Poměr hudby a 
mluveného slova 
50:50 

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, 
vysílání pro děti, poradenství, 
dokument coby výpověď o naší 
době, rubriky Host do domu, Čas ke 
snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

Přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / 

ČRo 3 Vltava 

Kulturní stanice (syntéza 
všech druhů kultury a 
umění) 

Nejrůznější věkové 
skupiny se zájmem o 
kulturu 

Klasická i jazzová 
hudba, ale i přenosy 
z rockových klubu, 
alternativní hudba 

Programové schéma je ve všední 
dny stejné - ranní zpravodajská 
Mozaika- info z kultury, recenze 
vážné hudbv, Matiné - setkání 
s osobností, odpolední publicistika, 
Čaiovna-oořad pro novou aeneraci 
kultur, posluchačů, večer Opera -
včetně přenosů 

Romano Drom aneb 
Cesty Romů - pořad se 
zabývá osudy Romů a 
jejich životní kulturou 

Český rozhlas / Šest hodin komentářů, Celoplošná analyticko-publicistická Zabývá se problematikou 

1908-15 



ČRo 6 (AM) anaiyz, O I S K U S I a jinycn 
zajímavých pořadů. 

stanice, zaměřena nejen na 
komentování politických událostí, ale 
zejména na přibližování vzniku, 
vývoje a života občanské 
společnosti České republiky a 
evropských zemí, pořady zaměřené 
na kulturu, ekonomiku, historické 
události, 

naroanostnicn menšin. 
Věnuje se tématům, 
která jsou vámi i námi 
diskutována. 

Český rozhlas / CRo 
Region - Vysočina 

Regionální stanice Českého 
rozhlasu, 

široký výběr 
hudebních žánrů, 
prostor pro regionální 
autory a interprety 

Zpravodajství, informační servis, 
počasí a sport, publicistika, nabídka 
práce, hudba a zábava, literární 
pořady, soutěže, události regionu 

Zaměření na region, 
dopravní informace a 
regionální počasí 

Frekvence 1, a.s. / 
F R E K V E N C E 1 

Všeobecné celoplošné rádio 
zábavy a informací 

Zaměřeno na rodinu 
s cílovou skupinou 29 
- 49 let 

60.-80. léta + novinky, 
40% česká hudba, 
střední proud, rock, 
dance, folk, country 

Informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press klub), 
interaktivita - práce s posluchačem, 
rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o 
kulturních a sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 

- kontaktní rádio - každodenní 
partner 

- zpravodajství 

Služba regionům 
v rámci celoplošného 
vysílání 

Frekvence 1, a.s. / 
F R E K V E N C E 1 

Všeobecné celoplošné rádio 
zábavy a informací 

Zaměřeno na rodinu 
s cílovou skupinou 29 
- 49 let 

60.-80. léta + novinky, 
40% česká hudba, 
střední proud, rock, 
dance, folk, country 

Informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press klub), 
interaktivita - práce s posluchačem, 
rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o 
kulturních a sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 

- kontaktní rádio - každodenní 
partner 

- zpravodajství 

Služba regionům 
v rámci celoplošného 
vysílání 

EVROPA 2, spol. s r. o. / 
EVROPA 2 

Hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 
1995-současnost 
CHR+ho tAC-
zaměřeno na cílovou 
skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % 
domácí tvorby 

Hudba, Ranní show (soutěže, kvizy 
a živé telefonováno, Factory Bootleg 
Monopol (taneční hudba), Hitparáda 
Evropy 2 

Kulturně-informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, počasí, 
sport, rubriky Novinky 
na DVD a Filmové 
premiéry, lokální okna 
pro místní (regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na vědomí 
veškeré dění v ČR, a to 
bez rozdílu 
národnostních, etnických 
a jiných menšin 

FRANTIŠEK V O S T A L s . r. 
o. / Hitrádio Vysočina 
94,3 FM 

Hudební regionální stanice p. 20-35 lets. 14-50 
let 

Zpravodajství - počasí, doprava, 
služby, informace, kultura, sport, 
zájmové oblasti, publicistika, 
mluvené slovo 10 % 

Regionální 
zpravodajství z oblastí 
Jihlava, Havlíčkův 
Brod, Pelhřimov, Žďár 
nad Sázavou, Třebíč 

1908-16 



RÁDIO STATION BRNO, 
spol. s r. o. / KISS HÁDY 

hudební regionální stanice 
středního proudu 

16-29 let s přesahem 
39 let 

nejnovější hity 
doplněné o klasické 
hity 90. let, 1 5 % 
mluvené slovo 

dynamický program plný trendových 
pořadů, např. ráno s Bořkem a 
Alenou, dopravní zpravodajství, 
žhavé tipy, vánoční strom, upíří rej, s 
Kissem na cestách 

Aktuální informace o 
společenském a 
kulturním dění 

hudební složkou oslovuje 
menšiny obyvatelstva 
podle věku 

MEDIA BOHEMIA a. s . / 
Rádio Blaník Jižní 
Morava 

Hudební regionální stanice p. 30-39 let Pop, folk, country, 
minimálně 15 % 
domácí tvorby 

Zpravodajství, sport, dopravní 
informace, tematika životního 
prostředí, 10 % mluveného slova 

Místní sport, dění v 
regionu 

Star Promotion, s . r. o. / 
Rádio Hey Brno 

městské rádio v Brně s 
mužským akcentem a 
folkrockovým a rockovým 
projevem 

26-35 let Hudba 70.-90. lets 
přeashy na obě 
stranyzejména 
folkrocková a rocková 
muzika, akcent na 
původní tvorbu, 
hudební složka tvoří 
80-90 % programu 

zpravodajství, informační servis, 
předpověď počasí, dopravní a 
kulturní servis, publicistika, zprávy z 
Evropy a Euroregionu, sport, auto-
moto, hobby, práce, zábava, min. 
7,5 % mluveného slova bez reklamy 
v prime time 

lokální zpravodajský a 
informační servis 

LONDA, spol. s r. o. / 
RÁDIO IMPULS 

Celoplošné zpravodajské a 
informační rádio, v hudební 
složce vysílání 
s maximálním zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, s. 25 - 50 Maximální zaměření 
na českou hudební 
produkci - 65 %, rock, 
folk, pop 

Podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2 * v 
hodině + servisní informace, aktuální 
téma dne, kontaktní pořady - reakce 
posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve společnosti 

Informace z regionů 
v pravidelných časech 
a přesné formě, 
spolupráce s radnicemi 
velkých měst 

PS KŘIDLA, s . r. o. / 
Rádio PETROV 

hudební regionální stanice cílová skupina 30-39 retro formát (1975-
1985), 30 % folk a 
country, 7 ,5 -10 % 
mluveného slova, 8-10 
zpravodajských relací 
ve všední dny, 3-5 o 
víkendu, 30 % české a 
slovenské hudby, 
brněnská hudební 
scéna 

Aktuální informace, pravidelné 
zpravodajství, počasí, publicistika, 
strip talk show, 

80 % zpráv místních, 
důraz na jižní Moravu, 
odpojování 
zpravodajského pořadu 
Zpravodajství ze 
Žďárská 

Rádio Proglas, s.r.o. / 
RÁDIO P R O G L A S 

Rodinné rádio široké spektrum Podíl vážné hudby 
neklesne pod 16% 
z hudební produkce 

Vysílání s důrazem na křesťanské 
pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 
všechny věkové skupinyje 
kulturním, informačním, 
náboženským, vzdělávacím i 
zábavným médiem. 

Denně zprávy 
z pokrytých regionů 

Duchovní pořady 

1908-17 



Podíl folklórní hudby 
neklesne pod 6% 
z hudební produkce 
Klasická a duchovní 
hudba 14,9% 
Populární a výplňová 
hudba 42,9% 

Folklórní hudba 4,5 % 

Náboženské pořady 

- Nevysílá reklamy 

- Podíl mluveného slova neklesne 
pod 35% 

- Podíl kulturních pořadů neklesne 
pod 7 % 

slovesných pořadů 

- Podíl pořadů pro děti a mládež 
neklesne pod 6% 

Proqramv zachytíte né dobře: 

B B C Radiocom (Praha) 
s.r.o./ B B C World Service 

Zpravodajsko-publicistická 
stanice 

Posluchači vyžadující 
přesné informace a 
analýzy 

Převaha zpravodajství 
a publicistiky 

Zpravodajství, publicistika, 
vzdělávání, sport, zábava, bloky 
v českém (08:00-11:00 a 13:00-
16:00) a anglickém (00:00-08:00, 
11:00-13:00 a 16:00-24:00) jazyce, 
jazykové kurzy angličtiny 

Pořady věnované 
menšinám 

C R o Brno Regionální stanice Českého 
rozhlasu, vysílání denně 
5.00-20.00 hod. (po-pá); 
6.00-18.00 (so+ne) 

Dospělí posluchači na 
jižní a východní 
Moravě 

Brněnské vysílání nabízí mimořádně 
pestrou hudební nabídku, od 
populárních a folklórních písní až po 
vážnou hudbu, a srovnatelnou 
pestrost v žánrech zpravodajských, 
publicistických i zábavných 

Regionální vysílání v 
jihomoravském a 
zlínském regionu 

MEDIA BOHEMIA a . s . / 
Rádio BLANÍK 
VÝCHODNÍ ČECHY 

Regionální hudební stanice 
s krátkým zpravodajstvím a 
blokem informací 

p. 20-50 let Hudba tvořena z 1/3 
hity 60.-70. let, z 1/3 
hity 8 0 . - 1 . půlky 90. 
let, 1/3 současných 
hitů, podíl hudby 85-
90 %, česká a 
slovenská hudba 20 % 

Zpravodajství - doprava, počasí 
přehled tisku, publicistické rubriky, 
zajímavosti, kultura, zájmové 
činnosti 

Informace o událostech 
ve Východočeském 
regionu 

Proqramv zachytíte né částečně: 
NONSTOP s . r. o. / RÁDIO 
KROKODÝL 

hudebně-zábavná regionální 
rozhlasová stanice 

15-45 let, primárně 20-
29 let 

Pop, rock, současná 
taneční hudba, širší 
hudební záběr o 
víkendu,mluvené 
slovo 3 - 1 7 % 

Zprávy, počasí, kultura, publicistika, 
politika, ekonomika, sport 

Informační servis pro 
jihomoravský region 

1908-18 



%$^T££2^^: ^ z a r u č e n a hranice m i „ « n i Orovné chrénéné intenzity eie.tromagneticKéhe peie 

VKV vysílače TREBIC 101,7 MHz. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,5 % (52 271 obyvatel) 

Měřítko: 10 km 
l 

1908-19 



 

Jedn. identifikátor 298176-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/2705/2019-
blu  
Sp. zn. 2018/1148/blu  
Zasedání Rady   3-2019/poř. č. 27 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 5. 2. 2019, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání podle ustanovení § 5 písm. b) a § 12 zákona č. 231/2001 
Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a v souladu s ustanovením § 67 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, vydala toto  

 

rozhodnutí:  

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání prodlužuje provozovateli NONSTOP s.r.o., IČ: 
49447530, se sídlem Marie Hübnerové 12, PSČ 62100 Brno, dobu platnosti licence sp.zn. 
2012/184/zab k vysílání programu Rádio Krokodýl prostřednictvím vysílačů na kmitočtu Třebíč 
101,7 MHz / 200 W do 10. října 2025. 

 
Název programu: 

• Rádio Krokodýl 

 

Časový rozsah vysílání: 

• 24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání: 

• Třebíč 101,7 MHz / 200 W 

 

Základní programová specifikace: 

• Hudební rozhlasová stanice s informačním servisem 

 

Další programové podmínky: 

• Podle licence sp.zn. 2012/184/zab udělené rozhodnutím Rady ze dne 19. března 2013 ve znění 
pozdějších změn. 

 
 
 

Odůvodnění:  
 
Dne 17. prosince 2018 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/21213/2018-vra) provozovatele 
NONSTOP s.r.o. o prodloužení doby platnosti licence programu Rádio Krokodýl (licence sp.zn. 
2012/184/zab) s dobou platnosti licence do 2. července 2021. 
 

NONSTOP s.r.o., 
Marie Hübnerové 12 
62100 Brno 



Dne 2. ledna 2018 byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena žádost Úřadu Rady (č.j. 
RRTV/21293/2018-blu) o stanovení diagramu využití rádiových kmitočtů pro předmětný 
kmitočet; požadovaný diagram byl Úřadu Rady doručen dne 18. ledna 2019 v rámci odpovědi 
Českého telekomunikačního úřadu (č.j. RRTV/1160/2019-vra). 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. na žádost provozovatele vysílání s licencí 
Rada dobu platnosti licence prodlouží; dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u 
rozhlasového vysílání o dobu 8 let. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 10 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. musí být žádost o prodloužení 
doby platnosti licence k provozování rozhlasového vysílání doručena Radě v období od počátku 36. 
do konce 30. měsíce před pozbytím platnosti stávající licence. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. Rada platnost licence neprodlouží v 
případě, že žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3 nebo došlo-li ke změně plánu využití 
kmitočtového spektra určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní 
smlouvy týkající se koordinace kmitočtů a tato změna by podstatným způsobem znemožnila 
vysílání provozovatele vysílání s licencí. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 12 zákona č. 231/2001 Sb. dále Rada platnost licence neprodlouží v 
případě, že provozovateli vysílání s licencí byla opakovaně pravomocným rozhodnutím 
uložena sankce za závažné porušení následujících povinností: 
 
a) zařadil do vysílání pořady, které propagují válku nebo líčí krutá nebo jinak nelidská jednání 

takovým způsobem, který je jejich zlehčováním, omlouváním nebo schvalováním, 
b) zařadil do vysílání pořady, které podněcovaly k nenávisti z důvodu pohlaví, rasy, barvy pleti, 

jazyka, víry a náboženství, politického nebo jiného smýšlení, národního nebo sociálního 
původu, příslušnosti k národnostní nebo etnické menšině, majetku, rodu nebo jiného 
postavení, 

c) zařadil do vysílání pořady, které bezdůvodně zobrazují osoby umírající nebo vystavené 
těžkému tělesnému nebo duševnímu utrpení způsobem snižujícím lidskou důstojnost, 

d) zařadil do vysílání podprahová sdělení, 
e) zařadil do vysílání pořady, které mohou vážně narušit fyzický, psychický nebo mravní 

vývoj dětí a mladistvých tím, že obsahují pornografii a hrubé samoúčelné násilí, 
f) převedl bez předchozího souhlasu Rady na třetí osoby podíl ve společnosti provozovatele 

vysílání s licencí, a porušil tak povinnost uvedenou v § 21 odst. 6 a 7. 
 
Platnost licence dosud nebyla žadateli prodloužena, žadatel podal žádost o prodloužení licence v 
zákonem předepsané lhůtě a splnil podmínky uvedené v ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 
231/2001 Sb. Ze stanoviska Českého telekomunikačního úřadu vyplývá, že nedošlo ke změně 
plánu využití kmitočtového spektra určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění 
mezinárodní smlouvy týkající se koordinace kmitočtů, která by znemožnila vysílání 
provozovatele vysílání s licencí. Žadateli nebyla opakovaně pravomocným rozhodnutím uložena 
sankce za závažné porušení některé z povinností uvedených v ustanovení § 12 odst. 12 zákona 
č. 231/2001 Sb.  
 
Na základě výše uvedených skutečností bylo možno konstatovat, že žadatel naplnil podmínky 
pro prodloužení licence, tak jak jsou stanovené zákonem č. 231/2001 Sb. Rada tudíž svým 
rozhodnutím předmětnou licenci prodloužila, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 
 
 
 



Poučení:  
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. správní žaloba 
přípustná. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
 

Příloha č. 1 - Diagram využití radiových kmitočtů - Třebíč 101,7 MHz / 200 W 



        Příloha č.1 k dopisu č.j. ČTÚ-982/2019-613 
 
 

 2/2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diagram využití rádiových kmitočtů provozovatele NONSTOP, s.r.o., pro vysílač 

TREBIC 101,7 MHz určených pro analogové vysílání v pásmu VKV, stanovený výpočtem podle 
vyhlášky č. 22/2011 Sb. (modrá barva). 


